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OBJETIVO: Dar Transparência e Divulgação OBJETIVO: Dar Transparência e Divulgação 
dos Relatórios detalhado, contendo dentre dos Relatórios detalhado, contendo dentre 
outros, dados sobre o montante e a fonte de outros, dados sobre o montante e a fonte de 
recursos aplicados, bem como sobre a oferta e recursos aplicados, bem como sobre a oferta e recursos aplicados, bem como sobre a oferta e recursos aplicados, bem como sobre a oferta e 
a produção de serviços na rede Assistencial a produção de serviços na rede Assistencial 
Própria, Contratada ou Conveniada.Própria, Contratada ou Conveniada.

Referência: - Lei 8.689/93, Art. 12º

JULHO/2011



RECEITAS



Tipo da Receita 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre TOTAL ANUAL
Fonte 000 - Recursos Ordinários ( Livres ) 19.722,97R$       29.597,25R$       -R$                  -R$                  49.320,22R$          
Fonte 303 - Receitas Vinculadas - E. C. 29/00 - 15% 328.977,92R$     316.982,69R$     -R$                  -R$                  645.960,61R$        
Fonte 304 - Alienação de Rec. do Fundo de Saúde -R$                  39.543,80R$       -R$                  -R$                  39.543,80R$          
Fonte 495 - PAB/SUS - Pab Fixo 10.669,50R$       10.669,50R$       -R$                  -R$                  21.339,00R$          
Fonte 495 - Agente Comunitário de Saúde 18.459,00R$       12.852,00R$       -R$                  -R$                  31.311,00R$          
Fonte 495 - Comp. de Especialidades Regionais 2.191,28R$         5.527,90R$         -R$                  -R$                  7.719,18R$            
Fonte 495 - Programa Incidência Bucal - Federal 15.600,00R$       11.700,00R$       -R$                  -R$                  27.300,00R$          
Fonte 495 - Programa Saúde da Família 28.964,52R$       28.991,52R$       -R$                  -R$                  57.956,04R$          

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - SAÚDE
ABRIL A JUNHO/2011

Fonte 495 - Programa Saúde da Família 28.964,52R$       28.991,52R$       -R$                  -R$                  57.956,04R$          
Fonte 495 - FAE - Fração Especializada 895,99R$            807,47R$            -R$                  -R$                  1.703,46R$            
Fonte 495 - Incentivo Estadual PSF 1.500,00R$         7.500,00R$         -R$                  -R$                  9.000,00R$            
Fonte 497 - Epidemiologia 5.724,50R$         4.399,15R$         -R$                  -R$                  10.123,65R$          
Fonte 497 - Vigilância Sanitária -R$                  -R$                  -R$                  -R$                  -R$                     
Fonte 499 - Receita de Qualificação da Gestão SUS 25.000,00R$       363,25R$            -R$                  -R$                  25.363,25R$          

TOTAL 457.705,68R$     468.934,53R$     -R$                  -R$                  926.640,21R$        
Percentual no Trimestre 2,45%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S. Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

KLEVERSON M. A. DE SOUZA

Mirador, 08 de julho de 2011.



DESPESASDESPESASDESPESASDESPESAS



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS
ABRIL A JUNHO/2011

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre
3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 126.745,94R$       113.959,69R$     -R$                 -R$                 
3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 29.972,99R$         27.321,14R$       -R$                 -R$                 
3372.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS 766,74R$              334,50R$            -R$                 -R$                 
3372.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                    -R$                 -R$                 -R$                 
3372.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 4.258,02R$           7.540,33R$         -R$                 -R$                 
3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 6.972,80R$           12.424,68R$       -R$                 -R$                 
3390.14.00.00.00 Diarias 1.140,00R$           3.000,00R$         -R$                 -R$                 
3390.30.00.00.00 Material de Consumo 26.008,55R$         79.842,69R$       -R$                 -R$                 
3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 59.669,24R$         53.257,53R$       -R$                 -R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 59.669,24R$         53.257,53R$       -R$                 -R$                 
3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 7.209,41R$           7.490,00R$         -R$                 -R$                 
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.490,00R$           11.568,00R$       -R$                 -R$                 
3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 87.403,15R$         84.625,66R$       -R$                 -R$                 
3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 519,50R$              380,05R$            -R$                 -R$                 
3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 1.572,00R$           1.986,60R$         -R$                 -R$                 
4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                 -R$                 
4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    119.824,20R$     -R$                 -R$                 

TOTAL 361.728,34R$       523.555,07R$     -R$                 -R$                 
Percentual no Trimestre 44,73%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

Mirador, 08 de julho de 2011.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde 



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - PAGO
ABRIL A JUNHO/2011

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre
3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 126.745,94R$       113.959,69R$     -R$                  -R$                 
3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 29.972,99R$         27.321,14R$       -R$                  -R$                 
3372.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS 745,74R$              288,30R$            -R$                  -R$                 
3372.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                    -R$                 -R$                  -R$                 
3372.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 2.804,20R$           6.562,26R$         -R$                  -R$                 
3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 4.646,98R$           9.066,68R$         -R$                  -R$                 
3390.14.00.00.00 Diarias 1.140,00R$           3.000,00R$         -R$                  -R$                 
3390.30.00.00.00 Material de Consumo 26.008,55R$         77.934,36R$       -R$                  -R$                 
3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 49.728,53R$         55.693,81R$       -R$                  -R$                 
3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.499,61R$           6.758,70R$         -R$                  -R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.499,61R$           6.758,70R$         -R$                  -R$                 
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.490,00R$           11.568,00R$       -R$                  -R$                 
3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 86.723,15R$         85.133,16R$       -R$                  -R$                 
3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 506,50R$              393,05R$            -R$                  -R$                 
3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 1.572,00R$           1.986,60R$         -R$                  -R$                 
4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                  -R$                 
4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    119.824,20R$     -R$                  -R$                 

TOTAL 345.584,19R$       519.489,95R$     -R$                  -R$                 
Percentual no Trimestre 50,32%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 08 de julho de 2011.



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - A PAGAR
ABRIL A JUNHO/2011

Código Tipo de Despesa 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre
3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3372.30.00.00.00 Material de Consumo - CIS 21,00R$                67,20R$             -R$                  -R$                
3372.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção - CIS -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3372.36.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Física - CIS 1.453,82R$           2.431,89R$        -R$                  -R$                
3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 2.325,82R$           5.683,82R$        -R$                  -R$                
3390.14.00.00.00 Diarias -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3390.30.00.00.00 Material de Consumo -R$                    1.908,33R$        -R$                  -R$                
3390.32.00.00.00 Material de Distribuição Gratuita 9.940,71R$           7.504,43R$        -R$                  -R$                
3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.709,80R$           2.441,10R$        -R$                  -R$                

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.709,80R$           2.441,10R$        -R$                  -R$                
3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 680,00R$              172,50R$           -R$                  -R$                
3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 13,00R$                -R$                 -R$                  -R$                
3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
4490.51.00.00.00 Obras e Instalações -R$                    -R$                 -R$                  -R$                
4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente -R$                    -R$                 -R$                  -R$                

TOTAL 16.144,15R$         20.209,27R$      -R$                  -R$                
Percentual no Trimestre 25,18%

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 08 de julho de 2011.



Descrição 1º Trimestre 2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Total Anual
Despesas Empenhadas 361.728,34R$       523.555,07R$    -R$                  -R$                 885.283,41R$       
Despesas Pago 345.584,19R$       519.489,95R$    -R$                  -R$                 865.074,14R$       
Despesas a Pagar 16.144,15R$         20.209,27R$      -R$                  -R$                 20.209,27R$         

Despesas Pago em 2011 no Trimestre 519.489,95R$       
Despesas Pago 2011 (Restos Pg 1º Trim/2011) 16.144,15R$         

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE
RELATÓRIO TRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS - PAGO - A PAGAR
ABRIL A JUNHO/2011

Despesas Pago 2011 (Restos Pg 1º Trim/2011) 16.144,15R$         
Total Despesas Pago 2011 (-) R. P. 1º Trim. 2011 503.345,80R$       

Despesas Empenhadas 523.555,07R$       
Total Despesas Pago 2011 (-) R. P. 1º Trim. 2011 503.345,80R$       
Despesas a Pagar 2011 20.209,27R$         

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO S. DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde

Mirador, 08 de julho de 2011.



BOLETIM DIÁRIO BOLETIM DIÁRIO 
DA TESOURARIADA TESOURARIADA TESOURARIADA TESOURARIA



Período: 01/04/2011 a 30/06/2011

BANCOS SALDO ANT. DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL
B. do Brasil - 12518-0 - FMS BLAFB -R$                       -R$                       -R$                      -R$                         
B. do Brasil - 12520-2 - FMS BLMAC -R$                       -R$                       -R$                      -R$                         
B. do Brasil - 12519-9 - FMS BLATB 3.654,84R$              192.124,28R$           190.996,82R$         4.782,30R$                 
B. do Brasil - 12521-0 - FMS BLVGS 4.419,05R$              14.110,36R$             15.077,16R$           3.452,25R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - MIRADOR

BOLETIM DIARIO DE TESOURARIA - ( B. D. T. )
2ª AUDIÊNCIA DE SAÚDE

B. do Brasil - 12521-0 - FMS BLVGS 4.419,05R$              14.110,36R$             15.077,16R$           3.452,25R$                 
B. do Brasil - 13070-2 - FMS Recursos Livres -R$                       34.654,85R$             34.654,85R$           -R$                         
B. do Brasil - 13069-9 - FMS 15% Saúde 118.104,14R$          676.818,75R$           727.898,08R$         67.024,81R$               
B. do Brasil - 13379-5 - FMS Alienação Saúde -R$                       39.543,80R$             39.543,80R$           -R$                         
B. do Brasil - 14866-0 - FMS BLGES 25.000,00R$            363,25R$                  -R$                      25.363,25R$               
TOTAL EM 30/06/2011 151.178,03R$          957.615,29R$           1.008.170,71R$      100.622,61R$             

VALDECI JOSÉ MILITÃO
Presidente do F.M.S.

Mirador, 08 de julho de 2011

KLEVERSON M. A. DE SOUZA
Contador Nº PR-049445/O-5

JOSÉ AUGUSTO SOARES DOS REIS
Presidente C. M. de Saúde
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